Programm

3. Ausbildungs-Konferenz

der BBS

ab 09:00 Registrierung

10:00
10:10

10:20

10:50

11:20

11:40

12:10

12:30

13:10

14:10

14:30

15:00

15:30

BegriBung Irmhild Duwel, Geschaftsfuhrerin AFZ Rostock

EinfUhrung/Vorstellung des Programms Sabine Zeller, Geschaftsfuhrerin BBS

Vortrag mit Zeit fur Fragen:
Fitin der Ausbildung
Britta Bose, Bereichsleiterin Berufliche Integration und Orientierung, AFZ Rostock

Vortrag mit Zeit fur Fragen:
Ferienfahrerprogramm und Kurzeitpraktika
Holger Jade, Ausbildungsreferent VDR

Kaffeepause

Vortrag mit Zeit fur Fragen:
Neuerungen in der Férderung von Ausbildungsplatzen
Thomas Hantelmann (PWC) fur Stiftung Schifffahrtsstandort Deutschland

Vorstellung der Forderung durch die Stiftung Dt. Seemannsschule
Runa Jorgens, Stiftung Deutsche Seemannschule

Mittagspause

Workshop:

Verbesserung der Ausbildung an Bord

Prasentation der Ergebnisse der Umfragen unter Azubis und Ausbilder/innen
Moderation BBS

Kaffeepause

Vortrag mit Zeit fur Fragen:
Stand STCW- Uberarbeitung
Patrick Le Plat, Referat WS 23 im BMDV

Vorstellung Anderung See-BAV
Sabine Zeller, Geschaftsfuhrerin BBS

Veranstaltungsende



