Programm 3. Ausbildungs-Konferenz der BBS

ab 09:00	Registrierung
10:00	Begrüßung Irmhild Düwel, Geschäftsführerin AFZ Rostock
10:10	Einführung/Vorstellung des Programms Sabine Zeller, Geschäftsführerin BBS
10:20	Vortrag mit Zeit für Fragen: Fit in der Ausbildung Britta Böse, Bereichsleiterin Berufliche Integration und Orientierung, AFZ Rostock
10:50	Vortrag mit Zeit für Fragen: Ferienfahrerprogramm und Kurzeitpraktika Holger Jäde, Ausbildungsreferent VDR
11:20	Kaffeepause
11:40	Vortrag mit Zeit für Fragen: Neuerungen in der Förderung von Ausbildungsplätzen Thomas Hantelmann (PWC) für Stiftung Schifffahrtsstandort Deutschland
12:10	Vorstellung der Förderung durch die Stiftung Dt. Seemannsschule Runa Jörgens, Stiftung Deutsche Seemannschule
12:30	Mittagspause
13:10	Workshop: Verbesserung der Ausbildung an Bord Präsentation der Ergebnisse der Umfragen unter Azubis und Ausbilder/innen Moderation BBS
14:10	Kaffeepause
14:30	Vortrag mit Zeit für Fragen: Stand STCW- Überarbeitung Patrick Le Plat, Referat WS 23 im BMDV
15:00	Vorstellung Änderung See-BAV Sabine Zeller, Geschäftsführerin BBS
15:30	Veranstaltungsende